
opusdei.org

Josemaría Escrivá
bude svatořečen v
neděli 6. října

6. října tohoto roku prohlásí Jan
Pavel II. Josemaríu Escrivu za
světce. Rozhodnutí Svatého otce
bylo zveřejněno při konsistoři,
která se konala 26. února ve
Vatikánu

10.03.2002

Jan Pavel II. svatořečí Josemaríu
Escrivu, zakladatele Opus Dei v
neděli 6. října. Rozhodnutí Svatého
otce bylo zveřejněno při konsistoři,



která se konala 26. února ve
Vatikánu v Klementinském sále za
přítomnosti několika kardinálů a
biskupů. Rovněž byly stanoveny
termíny svatořečení otce Pía de
Pietrelcina, Juana Diega a dalších
pěti blahoslavených.

(Katolický týdeník, 10. března 2002:

Konzistoř kardinálů stanovila neděli
6. října za den svatořečení
zakladatele Opus Dei Josemaríi
Escrivy. Opus Dei bylo založeno 2.
října 1928 v Madridu, od roku 1946
má své ústřední sídlo v Římě a v roce
1982 se stalo osobní prelaturou
katolické církve. Dnes má Opus Dei
přes 84.000 členů po celém světě.
Patří k nim asi 1800 kněží, avšak
většinou tvoří laici. Od roku 1991
působí Opus Dei také v Česku, kde
má centra v Praze a v Brně.)



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

josemaria-escriva-bude-svatorecen-v-
nedeli-6-rijna/ (04.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/josemaria-escriva-bude-svatorecen-v-nedeli-6-rijna/
https://opusdei.org/cs-cz/article/josemaria-escriva-bude-svatorecen-v-nedeli-6-rijna/
https://opusdei.org/cs-cz/article/josemaria-escriva-bude-svatorecen-v-nedeli-6-rijna/

	Josemaría Escrivá bude svatořečen v neděli 6. října

